Tờ trình phân phối lợi nhuận tại ĐHĐCĐTN năm 2022 Trang : 1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM COLUSA – MILIKET

COLUSA – MILIKET FOODSTUFF JOINT STOCK COMPANY

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

V/v: Dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2021 và

Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022

Kính gửi:    ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

- Căn cứ Luật doanh nghiệp;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ Phần Lương Thực Thực

Phẩm Colusa – Miliket;

- Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021

Hội đồng quản trị đề xuất phân phối lợi nhuận năm 2021 và kế hoạch phân phối lợi

nhuận năm 2022 như sau:

1. Dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2021                       Đơn vị tính: Đồng

TT CHỈ TIÊU Kế hoạch Thực hiện

% Số tiền % Số tiền

1 Lợi nhuận kế toán trước thuế  28.000.100.281  18.099.589.677

 Thuế phải nộp  5.880.021.059  3.876.175.598

2 LNKT sau thuế 100 22.120.079.222 100 14.223.414.079

2.1 Trích lập các quỹ 39,08 8.642.027.727 41,33 5.878.194.928

 - Quỹ khen thưởng Ban Điều hành

Công ty

2,27 500.000.000 3,52 500.000.000

 - Quỹ đầu tư phát triển 20 4.424.015.844 20 2.844.682.816

 - Quỹ khen thưởng phúc lợi 15 3.318.011.883 15 2.133.512.112

 - Chi công tác an sinh xã hội 1,8 400.000.000 2,81 400.000.000

2.2 Lợi nhuận còn lại để chia cổ tức 60,92 13.478.051.495 58,67 8.345.219.151

 - Cổ tức năm 2021  13.440.000.000  8.160.000.000

 - Lợi nhuận còn lại  38.051.495  185.219.151

3 Tỷ lệ cổ tức / vốn điều lệ  28%  17%

Đề xuất Tỷ lệ chi cổ tức năm 2021: 17%/ VĐL

(Tỷ lệ chia cổ tức tương đương 1.700 đồng/ 1 cổ phần)
2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022                                 Đơn vị tính: Đồng

TT CHỈ TIÊU Thực hiện 2021 Kế hoạch 2022

% Số tiền % Số tiền

1 Lợi nhuận kế toán trước thuế  18.099.589.677  26.500.000.000

 Thuế phải nộp  3.876.175.598  5.300.000.000

2 LNKT sau thuế 100 14.223.414.079 100 21.200.000.000

2.1 Trích lập các quỹ 41,33 5.878.194.928 39,25 8.320.000.000

 - Quỹ khen thưởng Ban Điều hành

Công ty

3,52 500.000.000 2,36 500.000.000

 - Quỹ đầu tư phát triển 20 2.844.682.816 20 4.240.000.000

 - Quỹ khen thưởng phúc lợi 15 2.133.512.112 15 3.180.000.000

Tờ trình phân phối lợi nhuận tại ĐHĐCĐTN năm 2022 Trang : 2/2

 - Chi công tác an sinh xã hội 2,81 400.000.000 1,89 400.000.000

2.2 Tổng lợi nhuận còn lại để chia cổ

tức

58,67 8.345.219.151 60,75 12.880.000.000

 - Cổ tức năm 2022 57,37 8.160.000.000 58,87 12.480.000.000

 - Lợi nhuận còn lại 1,3 185.219.151 1,88 400.000.000

3 Tỷ lệ cổ tức / vốn điều lệ  17%  26%

Kế hoạch chi cổ tức năm 2022: 26%/ VĐL

(Tỷ lệ chia cổ tức tương đương  2.600 đồng/ 1 cổ phần)

Kính trình Đại hội xem xét và thông qua ý kiến thực hiện phân phối lợi nhuận

năm 2021 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022.

                TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

                                                                  LƯU THỊ TUYẾT MAI

        (Đã Ký)

		2022-07-19T23:15:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM COLUSA-MILIKET
	I am the author of this document